MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS EIRUNEPÉ

1

ERRATA Nº 02

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO PROGRAMA

SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL DO IFAM

ANO LETIVO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que

lhe conferem a Portaria nº 1.721-GR/IFAM/2021, de 29 de dezembro de 2021, republicada no DOU nº

02 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11, RESOLVE RETIFICAR o CRONOGRAMA DE

EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO constante na ERRATA Nº 01 do EDITAL N°

01/2022/CAMPUS EIRUNEPÉ/IFAM, de 25 de fevereiro de 2022, na forma abaixo especificada,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de Atividades Local

25/02/2022

Publicação do Edital Programa

Sociassitencial Nº 01/2022

Site do Campus e/ou

mural do Campus

Ei runepé  e nas

mídias  soci a i s  .

28/02/2022 a 10/03/2022

Período de Inscrição

SIGAA - Sistema

Integrado de Gestão de

Atividades

Acadêmicas

(ifam.edu.br)

11/03/2022 a 20/03/2022
Análise das informações, da documentação

entregue e entrevista social.
Campus Ei runepé

21/03/2022 Publicação do Resultado Preliminar
Site do Campus e/ou

mural do Campus

22 e 23/03/2022 Interposição de Recursos
Site do Campus ou

protocolo

24/03/2022 Publicação do resultado dos recursos e

Resultado Final

Site do Campus e/ou

mural do Campus

28/03/2022

Reunião com todos os discentes

selecionados para orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso do Programa

Socioassistencial

Campus Ei runepé

Março a Dezembro/2022 Período de monitoramento do Programa
Campus Ei runepé  e

Reitoria

Até 30/06/2022;
30/10/2022; 30/01/2023

Relatórios     preliminares Bimestralmente

contendo os resultados alcançados pelo

Programa junto ao processo de

descentralização do orçamento da PAES

para o campus.

Processo PAES 2022

do Campus

Ei runepé

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS EIRUNEPÉ

2

Até 30 dias após o
encerramento do ano letivo.

Entrega do Relatório consolidado do ano de

2022 com os resultados alcançados pelo

Programa, conforme NOTA

ORIENTATIVA 01/DAES/DGA/PROEN –

2021

Campus Ei runepé

LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de Atividades Local

25/02/2022

Publicação do Edital Programa

Sociassitencial Nº 01/2022

Site do Campus e/ou
mural do Campus

Ei runepé  e nas

mídias  soci a i s  .

28/02/2022 a 15/03/2022

Período de Inscrição

SIGAA - Sistema
Integrado de Gestão de

Atividades

Acadêmicas

(ifam.edu.br)

16/03/2022 a 23/03/2022
Análise das informações, da documentação
entregue e entrevista social.

Campus Ei runepé

24/03/2022 Publicação do Resultado Preliminar
Site do Campus e/ou

mural do Campus

25 e 28/03/2022 Interposição de Recursos
Site do Campus ou

protocolo

30/03/2022
Publicação do resultado dos recursos e
Resultado Final

Site do Campus e/ou
mural do Campus

1º/04/2022

Reunião com todos os discentes
selecionados para orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso do Programa

Socioassistencial

Campus Ei runepé

Março a Dezembro/2022 Período de monitoramento do Programa
Campus Ei runepé  e
Reitoria

Até 30/06/2022;

30/10/2022; 30/01/2023

Relatórios     preliminares Bimestralmente
 contendo os resultados alcançados pelo

Programa junto ao processo de

descentralização do orçamento da PAES

para o campus.

Processo PAES 2022

do Campus

Ei runepé

Até 30 dias após o

encerramento do ano letivo.

Entrega do Relatório consolidado do ano de
2022 com os resultados alcançados pelo

Programa, conforme NOTA

ORIENTATIVA 01/DAES/DGA/PROEN –

2021

Campus Ei runepé

Eirunepé (AM), 10 de março de 2022.

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do